Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

POR INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar a contratação

da empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA | CNPJ 60.501.293/0001-12 |

Av. Dr. Cardoso de Melo, 1855 - Vila Olimpia, São Paulo - SP, 04548-000, para prestação

de serviço de 01 (uma) assinatura eletrônica versão full para o acervo aos conteúdos

periódicos, conforme Termo de Referência em anexo.

JUSTIFICATIVA: A contratação é imprescindível o conteúdo da RT – Revista dos

Tribunais justifica-se pela necessidade de compor o acervo de periódicos e bases de

dados jurídicas e de demais áreas técnicas de interesse da câmara municipal,

proporcionando conteúdos atualizados para atender as necessidades dos usuários da

biblioteca.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ficha nº 18 - 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros

pessoa jurídica, subelemento 01 - assinaturas de periódicos e anuidades.

Eventuais manifestações deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e

Patrimônio até o dia 25/04/2025, através do e-mail:

fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br, com cópia para

licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 11.599,00 (onze mil e quinhentos e noventa e

nove reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de abril de 2025.

FERNANDO MIQUELOTO KAWAI

Chefe do Setor de Suprimentos e Patrimônio